
    

Vánoční lucerna 

K vánoční pohodě patří světýlka. Svíčky, zapálený krb, františky a lucerničky a lampičky. Dnes tu 
pro Vás máme návod jak si takovou bezpečnou lucerničku do interiréru vyrobit. 

Co budeme potřebovat: 

•    Sadu razítek Konstelace 
•    Kulatý obal od sýrů 
•    Černou razítkovací podušku 
•    Pauzák 
•    Jednobarevný papír 
•    Nůžky, lepidlo 
•    Kamínky a kousek stuhy 
•    Čajovou svíčku na baterky 

 

 
  

Připravíme si pauzák 16x37cm, bude nám sloužit jako hlavní tělo lampy. 
Na jednobarevný papír cca 5cm od okraje natiskneme v řadě za sebou razítka ze sady Konstelace 
a vystřihneme. Tento pruh nám ubude zdobit spodní okraj lampy. 



 

 

 
  

Opět si nachystáme cca 5cm pruh papíru a natiskneme horní okraj lampy a vystřihneme. 

 

 



 

Natištěné pruhy podlepíme páskou. 

 

 

 
Pruhy přilepíme na pauzák. 

 

 



 

 
Některá razítka ozdobíme barevným kamínkem. 

 

 

 

Víčko od sýru podlepíme páskou a tělo lampy přilepíme. 



 

 

 

 
Dolní část ještě dozdobíme stuhou nebo provázkem. A připravíme si čajovou svíčku na baterky, 
kterou můžete klidně nechat svítit celý večer a nebát se nějakého úrazu. 



 

 

 
Tak a máme hotovo, až se úplně setmí, bude nám lampa ukazovat stíny vystřižených razítek. 
Světlo které vydává el. svíčka je příjemně teplé na pohled a nikdo nepozná, že není pravá. 

 

 
Krásný vánoční čas Vám přeje Gábi „Peslik“ Pešlová. 



  

 


